
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

II SERVIZIO 
 

CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 
 
 
DETERMINAZIONE N. 32 del 08/05/2013 
 

Raccolta Ufficiale 

N 338 

Del 20/05/2013 

OGGETTO: Aspetti organizzativi e logistici della 24^ Rassegna Nazionale di Teatro Scolastico 
Speranze Giovani – “Maria Boccardi”. Coorganizzazione con l’Associazione 
Filodrammatica “Ciccio Clori”. Errata corrige. 

 
Il RESPONSABILE  

Premesso: 
che con deliberazione di G.C. n. 155 del 21.12.2012, dichiarata immediatamente esecutiva, 

l’Amministrazione Comunale ha promosso la 24^ edizione della Rassegna Nazionale di Teatro 
Scolastico Speranze Giovani – “Maria Boccardi”, in programma nei giorni 9, 10 e 11 maggio 2013 
presso il Cinema Teatro So.C.R.A.Te., riservata agli alunni delle Scuole Primarie e Secondarie di 
1° e 2° Grado, e, nel contempo, ha stanziato la somma di € 32.000,00; 

che con determinazione n. 132 del 27.12.2012 è stata impegnata la suddetta somma per 
l’organizzazione della manifestazione in oggetto;  
 che l’Amministrazione Comunale con deliberazione di G.C. n. 36 del 05.04.2013, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ha accolto la proposta presentata dall’Associazione Filodrammatica 
“Ciccio Clori”, per la collaborazione alla realizzazione dell’evento suddetto; 

considerato che occorre provvedere agli aspetti organizzati e logistici per la realizzazione 
della rassegna in oggetto; 

vista la nota del 21.03.2013, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 6261 in data 
22.03.2013, pervenuta da parte dell’Associazione Filodrammatica “Ciccio Clori”, con sede a 
Castellana Grotte in via Vincenzo Leuzzi n. 15, con la quale ha presentato l’offerta per la 
realizzazione dell’evento con ampia disponibilità e collaborazione con l’Ente, dettagliando le spese 
per gli aspetti sottodescritti: 

Aspetti Organizzativi e Logistici: 

1. Analisi, visionamento e selezione delle proposte giunte dalle scuole, formazione del cartellone e 
del programma della Rassegna; 

2. Nolo Cinema Teatro So.C.R.A.Te. comprensivo di personale di vigilanza sala più oneri Siae; 
3. Service audio-luci e macchinista; 
4. Conduzione delle tre serate e presentazione degli spettacoli; 
5. Composizione della Giuria per l’assegnazione dei Premi prevista dal Regolamento; 
6. Rapporti con l’Unicef; 
7. Compenso all’attore/ventriloquo sig. Dante Cigarini per le tre giornate della manifestazione; 
8. Utilizzo piattaforma digitale Network con realizzazione di un Gruppo informativo/pubblicitario; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



9. Attività di Ufficio Stampa; 
10. Ideazione e progettazione grafica del materiale pubblicitario e di sala come da Vs. distinta; 
11. stampa del materiale sottoelencato: 
 Manifesti 100 x 140 stampa 4 colori – n. 25; 
 Manifesti 200 x 140 stampa 4 colori – n. 12; 
 Locandine 32 x 45 stampa 4 colori su carta patinata – n. 200; 
 Segnalibri 5 x 19 stampa 4 colori f/r su carta patinata 250g – n. 2000; 
 Pieghevoli 2 ante formato aperto 20x21-chiuso 10 x 21, stampa f/r 4 colori su carta patinata 

150g. formato piegato – n. 1500; 
 Opuscoli 2 ante f.to chiuso 15 x 15, aperto 15 x 30, 24 pagg. compresa copertina, stampa 4 

colori f/r, su carta patinata 135g, rilegatura punto metallico – n. 300; 
 Attestati di partecipazione f.to A4, stampa 4 colori un lato su spl. gel 270 g – n. 20 

12 Distribuzione interno scuole di tutto quanto stampato 

Per un totale di € 20.500,00 IVA inclusa 

ritenuto, pertanto, di dover coorganizzare l’evento suddetto con l’Associazione 
Filodrammatica “Ciccio Clori”, con sede a Castellana Grotte in via Vincenzo Leuzzi, 15, attraverso 
la compartecipazione alle spese che l’Associazione sosterrà fino ad un importo di € 20.500,00 
comprensivo di tutto quanto previsto per gli aspetti organizzativi e logistici; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. DI COORGANIZZARE, per le ragioni espresse nel preambolo della presente determina, 
l’evento della 24^ Rassegna Nazionale di Teatro Scolastico Speranze Giovani – “Maria 
Boccardi” con l’Associazione Filodrammatica “Ciccio Clori”, con sede a Castellana Grotte in via 
Vincenzo Leuzzi n.15, attraverso la compartecipazione alle spese che l’Associazione sosterrà 
fino all’importo di € 20.500,00, somma destinata con delibera di G. C. n. 36 del 05.04.2013 ed 
impegnata con determinazione n. 132 del 27.12.2012;  

2. DI DARE ATTO che l’Associazione Filodrammatica “Ciccio Clori” si impegna ad assicurare, per 
l’evento in parola gli aspetti organizzativi e logistici come determinati in premessa; 

3. DI DARE ATTO che l’Associazione sopracitata: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità Finanziarie; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa 
di risoluzione del contratto; 

4. DI DARE ATTO che la spesa di € 20.500,00, già stanziata con deliberazione di G.C. n. 155 del 
21.12.2012, dichiarata immediatamente eseguibile, ed impegnata con determinazione di questo 
Servizio n. 132 del 27.12.2012, trova imputazione all’intervento 1.05.02.03. al cap. 748, 
denominato: “Congressi, convegni, mostre, conferenze e manifestazioni culturali – prest. di 
servizi” del bilancio pluriennale 2012/2014 anno 2013; 

5. DI PROVVEDERE, al rimborso delle spese senza altra formalità, a presentazione di regolare 
atti contabili, regolarmente vistati dal Responsabile del II Servizio, comprovanti le spese e gli 
oneri sostenuti per l’organizzazione dell’evento. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
      Antonia Tauro 
 
LIC 335/2013 

Il Responsabile del II Servizio 
Dott.ssa Adriana F. L. Mazzarisi 
__________________________ 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




